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REGLEMENT D’EXECUTION (UE) 2025/883 DE LA COMMISSION
du 14 mai 2025

modifiant le réglement d’exécution (UE) 2021/2325 en ce qui concerne la reconnaissance de certains
pays tiers et autorités et organismes de controle aux fins de 'importation de produits biologiques
dans I'Union

LA COMMISSION EUROPEENNE,
vu le traité sur le fonctionnement de I'Union européenne,

vu le réglement (UE) 2018/848 du Parlement européen et du Conseil du 30 mai 2018 relatif a la production biologique et a
I'étiquetage des produits biologiques, et abrogeant le réeglement (CE) n° 834/2007 du Conseil (), et notamment son
article 48, paragraphe 3, et son article 57, paragraphe 2,

considérant ce qui suit:

(1) Lannexe I du réglement d’exécution (UE) 2021/2325 de la Commission () dresse la liste des pays tiers dont les
systémes de production et les mesures de contréle de la production biologique de produits agricoles sont reconnus
comme équivalents 2 ceux définis dans le reglement (CE) n° 834/2007 du Conseil (°). A la lumiére des nouvelles
informations recues par la Commission depuis I'adoption du réglement d’exécution (UE) 2021/2325, il convient
d’apporter des modifications aux informations relatives a certains pays tiers.

(2) L'Australie a informé la Commission du changement de nom de son autorité compétente, du changement de nom de
l'organisme de contrdle «<ACO Certification Limited» (AU-BIO-001) et du retrait volontaire de 'organisme de controle
«AUS-QUAL Pty Ltd» (AU-BIO-006).

(3)  LlInde a informé la Commission de la suspension, par son autorité compétente, de la reconnaissance des organismes
de controle «Sikkim State Organic Certification Agency» (IN-ORG-028) et «Reliable Organic Certification
Organization» (IN-ORG-033). LInde a également informé la Commission de la reconnaissance, par son autorité
compétente, des organismes de contrdle suivants: ISCOP (Indian Society for Certification of Organic products)»
(IN-ORG-009), «Chhattisgarh State Organic Certification Agency (CGOCERT)» (IN-ORG-035), «GSCI Service Private
Limited» (IN-ORG-036), «<MS Agroland Services Private Limited» (IN-ORG-037), «Krushi Certification Private
Limited» (IN-ORG-038), «CERT ID India Private Limited» (IN-ORG-039), <Andhra Pradesh Organic Products
Certification Authority (APSOPCA)» (IN-ORG-040), «Getcert Private Limited» (IN-ORG-041), «GCL International
Assessment Private Limited» (IN-ORG-042), «Shivalik Natural Resources Management Society (SNRMS)» (IN-ORG-
043) et Meghalaya State Organic Certification Body» (IN-ORG-044). L'Inde a également informé la Commission du
changement d’adresse internet de I'organisme de controle «Rajasthan State Organic Certification Agency (RSOCA)»
(IN-ORG-016).

(4) Le Japon a demandé a la Commission d'étendre le champ d’application de sa reconnaissance actuelle au titre du
réglement d’exécution (UE) 2021/2325 aux produits animaux vivants et non transformés ainsi qu'a tous les produits
agricoles transformés destinés a l'alimentation humaine, y compris le vin et les boissons alcoolisées, contenant des
ingrédients obtenus selon le mode de production biologique qui ont été cultivés au Japon ou qui y ont été importés
en provenance de I'Union, en provenance de pays tiers dont le Japon a reconnu que les méthodes de production et
mesures de contrdle sont équivalentes a celles prévues par la législation japonaise, ou en provenance de pays tiers par
l'intermédiaire du systeme des organismes de controle reconnus par le Japon comme étant compétents pour certifier
que les opérateurs de ces pays tiers respectent les regles de production biologique du Japon.

(") JOL 150 du 14.6.2018, p. 1, ELL: http://data.curopa.eu/eli/reg/2018/848/0;j.

() Reglement dexécution (UE) 2021/2325 de la Commission du 16 décembre 2021 établissant, conformément au reglement
(UE) 2018/848 du Parlement européen et du Conseil, la liste des pays tiers et la liste des autorités et organismes de controle reconnus
en vertu de l'article 33, paragraphes 2 et 3, du réglement (CE) n° 834/2007 du Conseil aux fins de l'importation de produits
biologiques dans I'Union (JO L 465 du 29.12.2021, p. 8, ELL: http://data.europa.eu/elijreg_impl/2021/2325/0j).

() Reéglement (CE) n° 834/2007 du Conseil du 28 juin 2007 relatif a la production biologique et a I'étiquetage des produits biologiques et
abrogeant le réeglement (CEE) n° 2092/91 (JO L 189 du 20.7.2007, p. 1, ELL http://data.europa.eu/eli/reg/2007/834/0j).
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(11)

(12)

Lévaluation des informations communiquées par le Japon en ce qui concerne son systeme de production et ses
mesures de controle applicables aux produits visés au considérant 4 et l'examen sur place effectué par la
Commission ont confirmé que le systeme de production et les mesures de controle applicables a ces produits au
Japon sont équivalents a ceux établis par le réglement (CE) n° 834/2007. Par conséquent, il convient d’étendre a ces
produits la reconnaissance de 'équivalence du systeme de production et des mesures de controle au Japon.

Le Japon a également informé la Commission de la reconnaissance, par son autorité compétente, de 'organisme de
contrdle «Tsuruoka City» (JP-BIO-044), du changement de nom et d’adresse internet de I'organisme de controle
Japan Organic & Natural Foods Association» (JP-BIO-005) et du changement d’adresse internet des organismes de
contrdle «Overseas Merchandise Inspection Co., Ltd» (JP-BIO-009), «Organic Farming Promotion Association»
(JP-BIO-010) et «Aya town miyazaki, Japan» (JP-BIO-024).

La République de Corée a informé la Commission du changement de nom des organismes de contrdle «KAFCC»
(KR-ORG-006) et «The Centre for Environment Friendly Agricultural Products Certification» (KR-ORG-014), du
changement d'adresse internet de l'organisme de controle «Jayeondeul agri-food certification institute» (KR-ORG-
032) et du changement de nom et d'adresse internet des organismes de controle «Konkuk Ecocert Certification
Agency» (KR-ORG-008) et «Hankyoung Certification Center Co., Ltd.» (KR-ORG-036).

La République de Corée a également informé la Commission de la reconnaissance, par son autorité compétente, de
l'organisme de contrdle «Greenstar Agrifood Certification Service» (KR-ORG-022) et du retrait, par cette méme
autorité, de la reconnaissance de 'organisme de controle <ORGANIC PROMOTION AGENCY» (KR-ORG-038).

Les Etats-Unis ont fait savoir a la Commission que leur autorité compétente avait retiré les organismes de controle
«Agricultural Services Certified Organic» (US-ORG-002), <New Hampshire Department of Agriculture, Division of
Regulatory Services» (US-ORG-033), «Rhode Island Department of Environmental Management» (US-ORG-052) et
dstituto per la Certificazione Etica e Ambientale» (ICEA) (US-ORG-066) de la liste des organismes de controle
reconnus par les Etats-Unis.

Les Etats-Unis ont aussi signalé a la Commission que leur autorité compétente avait reconnu un nouvel organisme de
controle agréé: «Kiwa BCS Costa Rica Limitada» (US-ORG-070).

Les Etats-Unis ont également informé la Commission du changement de nom des organismes de controle «Organic
Crop Improvement Association» (US-ORG-044), «CERES» (US-ORG-062) et «Eco-Logica S.A» (US-ORG-063), du
changement de nom et d’adresse internet de l'organisme de controle <NOFA» (US-ORG-036) et du changement
d’adresse internet des organismes de controle «Kiwa BCS Oko-Garantie GmbH» (US-ORG-004), «BIOAGRIcert»
(US-ORG-005), «Colorado Department of Agriculture» (US-ORG-007), «Control Union Certification» (US-ORG-008),
«Georgia Crop Improvement Association, Inc» (US-ORG-011), «<Maryland Department of Agriculture» (US-ORG-023),
«Montana Department of Agriculture» (US-ORG-028), «Americert International (OIA North America, LLC)»
(US-ORG-038), «Oregon Department of Agriculture» (US-ORG-041), «SCS Global Services, Inc.» (US-ORG-053),
«Vermont Organic Farmers, LLC» (US-ORG-057), «Washington State Department of Agriculture» (US-ORG-058) et
«Yolo County Department of Agriculture» (US-ORG-059).

Lannexe I du réglement d’exécution (UE) 20212325 dresse la liste des autorités et organismes de controle reconnus
aux fins de I'équivalence et compétents pour effectuer des controles et délivrer des certificats dans les pays tiers.
Larticle 2 s’appliquait jusqu’au 31 décembre 2024. Il y a donc lieu de supprimer la liste des organismes de controle
figurant a l'annexe II du reglement d’exécution (UE) 2021/2325, celle-ci étant désormais obsoléte. Lannexe I du
réglement d’exécution (UE) 2021/2325 désignait les catégories de produits pour lesquelles les pays tiers qui y sont
énumérés ont été reconnus au moyen d’une référence a leur description a l'annexe II dudit réglement. Pour des
raisons de clarté, il convient d'inclure la description de ces catégories de produits dans 'annexe I et d’adapter les
références qui y sont faites dans I'ensemble de ladite annexe. Il y a lieu, par conséquent, de remplacer 'annexe I du
réglement d'exécution (UE) 2021/2325.
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(13) 1l convient donc de modifier le réglement d’exécution (UE) 2021/2325 en conséquence.

(14) Les mesures prévues par le présent réglement sont conformes a I'avis du comité de la production biologique,

A ADOPTE LE PRESENT REGLEMENT:

Article premier

Le réglement d'exécution (UE) 2021/2325 est modifié comme suit:
1)  Lannexe I est remplacée par le texte figurant a l'annexe du présent reglement.

2)  Lannexe II est supprimée.

Article 2

Le présent réglement entre en vigueur le troisiéme jour suivant celui de sa publication au Journal officiel de 'Union européenne.

Le présent réglement est obligatoire dans tous ses éléments et directement applicable dans tout
Etat membre.

Fait a Bruxelles, le 14 mai 2025.

Par la Commission
La présidente
Ursula VON DER LEYEN
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ANNEXE

«ANNEXE

LISTE DES PAYS TIERS RECONNUS VISES A UARTICLE 1+ ET CAHIER DES CHARGES SPI::CIFIQUE

Aux fins de la présente annexe, les catégories de produits sont désignées par les codes suivants:

A: Produits végétaux non transformés

B: Animaux vivants ou produits animaux non transformés (')

C Produits de I'aquaculture et algues non transformés

D: Produits agricoles transformés destinés a 'alimentation humaine (') (3

E: Produits agricoles transformés destinés a I'alimentation animale (%)

F: Matériel de reproduction végétative et semences utilisés a des fins de culture

(") Conformément a l'article 17, paragraphe 1, point f), du réglement (CE) n° 834/2007, lors de leur commercialisation dans I'Union, les
animaux et les produits d’origine animale produits pendant la période de conversion ne comportent pas les indications visées aux
articles 23 et 24 dudit réglement, utilisées pour étiqueter les produits et faire de la publicité a leur sujet. Ces produits sont donc
également exclus des reconnaissances relatives aux catégories de produits B et D pour tous les pays tiers énumérés dans la présente

annexe.

() Les ingrédients doivent étre certifiés par une autorité ou un organisme de contréle reconnus conformément a larticle 33,
paragraphe 3, du réglement (CE) n° 8342007, ou produits et certifiés dans un pays tiers reconnu en vertu de larticle 33,
paragraphe 2, dudit réglement, ou produits et certifiés dans 'Union conformément audit réglement.

ARGENTINE
1.  Catégories de produits
Catégorie de produits Désignation de la catégorie Limitations
Produits végétaux non transformés A
Animaux vivants et produits animaux B

non transformés

Produits agricoles transformés D
destinés a 'alimentation humaine ()

Matériel de reproduction végétative et F
semences utilisés a des fins de culture

()

Vins et levures non inclus.

2. Origine: produits des catégories A, B et F qui ont été cultivés en Argentine et produits de la catégorie D transformés
en Argentine a partir d'ingrédients obtenus selon le mode de production biologique qui ont été cultivés en Argentine.

3. Norme de production: Ley 25 127 sobre “Produccién ecoldgica, bioldgica y orgdnica”.

4. Autorité compétente: Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria SENASA, www.senasa.gov.ar.
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5. Organismes de contrdle
Numéro de code Nom Adresse internet
AR-BIO-001 Food Safety SA www.foodsafety.com.ar
AR-BIO-002 Ecocert Argentina SA https:/[www.ecocert.com/es-AR/home
AR-BIO-003 LETIS S.A. www.letis.org
AR-BIO-004 Organizaci6n Internacional Agropecuaria | www.oia.com.ar
(OIA)
6.  Organismes chargés de délivrer les certificats: mémes organismes qu'au point 5.

7. Expiration de I'inscription: 31 décembre 2026.

AUSTRALIE
1. Catégories de produits
Catégorie de produits Désignation de la catégorie Limitations
Produits végétaux non transformés A
Produits agricoles transformés D Composés essentiellement d'un ou de

destinés a I'alimentation humaine (')

plusieurs ingrédients d’origine végétale

Matériel de reproduction végétative et F

semences utilisés a des fins de culture

(') Vins et levures non inclus.

2. Origine: produits des catégories A et F qui ont été cultivés en Australie et produits de la catégorie D transformés en
Australie a partir d'ingrédients obtenus selon le mode de production biologique qui ont été cultivés en Australie.

3. Norme de production: National standard for organic and bio-dynamic produce.

4. Autorité compétente: Department of Agriculture, Fisheries and Forestry (http://www.agriculture.gov.au).

5. Organismes de controle

Numéro de code Nom Adresse internet
AU-BIO-001 ACO Certification Limited Www.aco.net.au
AU-BIO-003 Bio-dynamic Research Institute (BDRI) www.demeter.org.au
AU-BIO-004 NASAA Certified Organic WWWw.nasaa.com.au
AU-BIO-005 Organic Food Chain Pty Ltd (OFC) www.organicfoodchain.com.au
AU-BIO-007 Southern Cross Certified Australia Pty https:/[www.sxcertified.com.au
Ltd
6.  Organismes chargés de délivrer les certificats: mémes organismes qu'au point 5.
7. Expiration de I'inscription: 31 décembre 2026.
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CANADA
1.  Catégories de produits
Catégorie de produits Désignation de la catégorie Limitations
Produits végétaux non transformés A
Animaux vivants et produits animaux B
non transformés
Produits agricoles transformés D
destinés a l'alimentation humaine
Produits agricoles transformés E
destinés a 'alimentation animale
Matériel de reproduction végétative et F
semences utilisés a des fins de culture
2. Origine: produits des catégories A, B et F cultivés au Canada et produits des catégories D et E transformés au Canada

a partir d'ingrédients obtenus selon les méthodes de production biologique qui ont été cultivés au Canada ou qui ont
été importés au Canada conformément a la législation canadienne.

3. Norme de production: Organic Products Regulation.
4. Autorité compétente: Canadian Food Inspection Agency (CFIA), www.inspection.gc.ca.
5. Organismes de controle
Numéro de code Nom Adresse internet
CA-ORG-003 CCOF Certification Services www.ccof.org
CA-ORG-004 Seeds Canada dba Centre for Systems www.csi-ics.com
Integration (CSI)
CA-ORG-005 Consorzio per il Controllo dei Prodotti | www.ccpb.it
Biologici Societa a responsabilita
limitata (CCPB SRL)
CA-ORG-006 Ecocert Canada www.ecocertcanada.com
CA-ORG-007 Fraser Valley Organic Producers www.fvopa.ca
Association (FVOPA)
CA-ORG-010 LETIS S.A. www.letis.com.ar
CA-ORG-013 Organic Crop Improvement WWWw.ocia.org
Association (OCIA)
CA-ORG-014 Organic Producers Association of www.opam-mb.com
Manitoba Cooperative Incorporated
(OPAM)
CA-ORG-015 Pacific Agricultural Certification www.pacscertifiedorganic.ca
Society (PACS)
CA-ORG-016 Pro-Cert Organic Systems Ltd (Pro- WWW.0Cpro.ca
Cert)
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Numéro de code Nom Adresse internet

CA-ORG-017 Quality Assurance International http:/[www.qai-inc.com
Incorporated (QAI)

CA-ORG-018 Quality Certification Services (QCS) www.qcsinfo.org

CA-ORG-019 Organisme de Certification Québec http:/[www.quebecvrai.org/
Vrai (OCQV)

CA-ORG-021 TransCanada Organic Certification http:/[www.tcocert.ca/contacts/
Services (TCO Cert)

6. Organismes chargés de délivrer les certificats: mémes organismes qu'au point 5.
7. Expiration de I'inscription: 31 décembre 2026.
COSTA RICA
1.  Catégories de produits
Catégorie de produits Désignation de la catégorie Limitations
Produits végétaux non transformés A
Produits agricoles transformés D Produits végétaux transformés uniquement
destinés a l'alimentation humaine (')
Matériel de reproduction végétative et F
semences utilisés a des fins de culture
(") Vins et levures non inclus.
2. Origine: produits des catégories A et F qui ont été cultivés au Costa Rica et produits de la catégorie D transformés au
Costa Rica a partir d'ingrédients obtenus selon le mode de production biologique qui ont été cultivés au Costa Rica.
3. Norme de production: Reglamento sobre la agricultura orgdnica.
4. Autorité compétente: Servicio Fitosanitario del Estado, Ministerio de Agricultura y Ganaderfa, www.sfe.go.cr.
5. Organismes de controle
Numéro de code Nom Adresse internet
CR-BIO-002 Kiwa BCS Costa Rica www.kiwa.lat
Limitada
CR-BIO-003 Eco-LOGICA www.eco-logica.com
CR-BIO-007 Primus Auditing www.primusauditingops.com
Operations de Costa Rica
S.A.
6.  Organismes chargés de délivrer les certificats: mémes organismes qu’au point 5.
7. Expiration de I'inscription: 31 décembre 2026.
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ISRAEL

1.

INDE

Catégories de produits

Catégorie de produits

Désignation de la catégorie

Limitations

Produits végétaux non transformés A

Produits agricoles transformés D Composés essentiellement d'un ou de
destinés a 'alimentation humaine (!) plusieurs ingrédients d’origine végétale
Matériel de reproduction végétative et F

semences utilisés a des fins de culture

(') Vins et levures non inclus.

Origine: produits des catégories A et F qui ont été cultivés en Israél et produits de la catégorie D transformés en
Israél a partir d'ingrédients obtenus selon le mode de production biologique qui ont été cultivés en Israél ou y ont

été importés:

soit en provenance de I'Union,

l'article 33, paragraphe 2, du réglement (CE) n° 834/2007.

soit en provenance d’un pays tiers dans le cadre d’'un régime dont I'équivalence a été reconnue conformément a

Norme de production: Loi n° 5765-2005 régissant la production biologique, et ses réglements y afférents.

Autorité compétente: Plant Protection and Inspection Services (PPIS), www. ppis.moag.gov.il.

Organismes de contrdle

Numéro de code

Nom

Adresse internet

IL-ORG-001 Secal Israel Inspection and | www.skal.co.il
certification

IL-ORG-003 IQC Institute of Quality & | www.igc.co.il
Control

IL-ORG-004 Services de protection et de | www.ppis.moag.gov.il
contrdle des végétaux
(PPIS)

IL-ORG-005 Lab-path Ltd. www.lab-path.co.il

Organismes chargés de délivrer les certificats: mémes organismes qu'au point 5.

Expiration de I'inscription: 31 décembre 2026.

Catégories de produits

Catégorie de produits Désignation de la catégorie Limitations
Produits végétaux non transformés A
Matériel de reproduction végétative et F

semences utilisés a des fins de culture
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2. Origine: produits des catégories A et F, cultivés en Inde.

3. Norme de production: National Programme for Organic Production.

4. Autorité compétente: Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority APEDA, http://
www.apeda.gov.in/apedawebsite/index.asp.

5. Organismes de controle

Numéro de code

Nom

Adresse internet

IN-ORG-001 Aditi Organic Certifications Pvt. Ltd www.aditicert.net
IN-ORG-003 Bureau Veritas (India) Pvt. Limited www.bureauveritas.co.in
IN-ORG-007 IMO Control Pvt. Ltd www.imocontrol.in
IN-ORG-009 ISCOP (Indian Society for Certification of | www.iscoporganiccertification.org
Organic products)
IN-ORG-011 Natural Organic Certification Agro Pvt. Ltd | www.nocaagro.com
IN-ORG-013 SGS India Pvt. Ltd WWW.sgsgroup.in
IN-ORG-014 Uttarakhand State Organic Certification WWW.US0Ca.org
Agency (USOCA)
IN-ORG-016 Rajasthan State Organic Certification www.agriculture.rajasthan.gov.in
Agency (RSOCA)
IN-ORG-017 Chhattisgarh Certification Society, India www.cgcert.com
(CGCERT)
IN-ORG-018 Tamil Nadu Organic Certification www.tnocd.net
Department (TNOCD)
IN-ORG-021 Madhya Pradesh State Organic Certification | www.mpsoca.org
Agency (MPSOCA)
IN-ORG-024 Odisha State Organic Certification Agency | www.ossopca.org
(OSOCA)
IN-ORG-025 Gujarat Organic Products Certification www.gopca.in
Agency (GOPCA)
IN-ORG-026 Uttar Pradesh State Organic Certification WWW.UpSOca.org
Agency
IN-ORG-027 Karnataka State Organic Certification www.kssoca.org
Agency
IN-ORG-029 Global Certification Society www.glocert.org
IN-ORG-030 GreenCert Biosolutions Pvt. Ltd www.greencertindia.in
IN-ORG-031 Telangana State Organic Certification www.tsoca.telangana.gov.in

Authority

ELL http://data.europa.eu/elijreg_impl/2025/883/oj


http://www.apeda.gov.in/apedawebsite/index.asp
http://www.apeda.gov.in/apedawebsite/index.asp
http://www.aditicert.net/
http://www.bureauveritas.co.in/
http://www.imocontrol.in/
www.iscoporganiccertification.org
http://www.nocaagro.com/
http://www.sgsgroup.in/
http://www.ocia.org/
www.agriculture.rajasthan.gov.in
http://www.cgcert.com/
http://www.tnocd.net/
http://www.mpsoca.org/
http://www.ossopca.org/
http://www.gopca.in/
http://www.upsoca.org/
www.kssoca.org
www.glocert.org
www.greencertindia.in
www.tsoca.telangana.gov.in

FR

JO L du 15.5.2025

Numéro de code Nom Adresse internet
IN-ORG-032 Bihar State Seed and Organic Certification | www.bssca.co.in
Agency (BSSOCA)
IN-ORG-035 Chhattisgarh State Organic Certification http:/[www.cgocert.com
Agency (CGOCERT)
IN-ORG-036 GSCI Service Private Limited http:/[www.gsciservices.com/
IN-ORG-037 MS Agroland Services Private Limited http://www.agrolandgroup.com/
IN-ORG-038 Krushi Certification Private Limited www.krushicert.com
IN-ORG-039 CERT ID India Private Limited https:/fwww.foodchainid.com/
IN-ORG-040 Andhra Pradesh State Organic Products http:/[www.apssca.org/apsopca
Certification Authority (APSOPCA)
IN-ORG-041 Getcert Private Limited http:/[www.getcert.co.in
IN-ORG-042 GCL International Assessment Private https://gcl-intl.co.in
Limited
IN-ORG-043 Shivalik Natural Resources Management http:/[www.snrms.org
Society (SNRMS)
IN-ORG-044 Meghalaya State Organic Certification Body | www.msocb.org
6.  Organismes chargés de délivrer les certificats: mémes organismes qu’au point 5.
7. Expiration de I'inscription: 31 décembre 2026.
JAPON
1.  Catégories de produits
Catégorie de produits Désignation de la catégorie Limitations
Produits végétaux non transformés A
Animaux vivants et produits animaux B
non transformés
Produits agricoles transformés D
destinés a 'alimentation humaine (!)
(") Produits transformés destinés a l'alimentation humaine contenant des algues non inclus.
2. Origine: produits des catégories A et B qui ont été cultivés au Japon et produits de la catégorie D transformés au

Japon a partir d’'ingrédients obtenus selon le mode de production biologique qui ont été cultivés au Japon ou y ont
été importés:

—  soit en provenance de I'Union,

—  soit en provenance d’un pays tiers pour lequel le Japon a reconnu que les produits avaient été obtenus et
controlés dans ce pays tiers selon des regles équivalentes a celles prévues par la 1égislation japonaise,

— ouen provenance d’un pays tiers dont les organismes de contréle ont été reconnus par le Japon comme étant
compétents pour certifier que les opérateurs respectent les régles de production biologique du Japon.
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3. Normes de production: Norme agricole japonaise applicable aux produits biologiques d'origine végétale
(notification n° 1605 du ministere japonais de l'agriculture, des foréts et de la péche — MAFF — du 27 octobre
2005), norme agricole japonaise applicable aux produits animaux issus de l'agriculture biologique (notification
n° 1608 du MAFF du 27 octobre 2005), norme agricole japonaise applicable aux denrées alimentaires biologiques
transformées (notification n° 1606 du MOF et du MAFF du 1¢ septembre 2022), loi relative aux normes agricoles
japonaises (loi n° 175 du 11 mai 1950).

4. Autorités compétentes: Food Manufacture Affairs Division, New Business and Food Industry Department,
Minister’s Secretariat, Ministry of Agriculture, Forestry and Fisheries, www.maff.go.jp/j/jas/index.html and Liquor
Tax and Industry Division, National Tax Agency https:/[www.nta.go.jp/english/index.htm and Food and Agricultural
Materials Inspection Center (FAMIC), www.famic.go.jp.

5. Organismes de contrdle
Numéro de code Nom Adresse internet
JP-BIO-001 Hyogo prefectural Organic Agriculture www.hyoyuken.org

Society, HOAS

JP-BIO-002 AFAS Certification Center Co., Ltd www.afasseq.com
JP-BIO-003 NPO Kagoshima Organic Agriculture www.koaa.or.jp
Association
JP-BIO-004 Center of Japan Organic Farmers Group www.yu-ki.or,jp
JP-BIO-005 “Japan Organic and Natural Foods jona-japan.org/organic
Association”
-BIO- cocert Japan Limite WWW.eCOCert.co.
P-BIO-006 E pan Limited jp
JP-BIO-007 Bureau Veritas Japan Co., Ltd http:/[certification.bureauveritas.jp/ cer-

business/jas/nintei_list.html

JP-BIO-009 Overseas Merchandise Inspection Co., Ltd | www.omicnet.com/index.html.en
JP-BIO-010 Organic Farming Promotion Association www.laconindia.com
JP-BIO-011 ASAC Stands for Axis’ System for Auditing | www.axis-asac.net

and Certification and Association for
Sustainable Agricultural Certification

JP-BIO-012 Environmentally Friendly Rice Network www.epfnetwork.org/okome

JP-BIO-013 Ooita Prefecture Organic Agricultural www.d-b.ne.jp/oitayuki
Research Center

JP-BIO-014 AINOU www.ainou.or.jp/ainohtm/disclosure/nintei
kouhyou.htm

JP-BIO-015 SGS Japan Incorporation www.jp.sgs.comfja/home_jp_v2.htm

JP-BIO-016 Ehime Organic Agricultural Association http://ecaa.sakura.ne.jp/

JP-BIO-017 Center for Eco-design Certification Co. Ltd | http://www.eco-de.co.jp/list.html
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Numéro de code Nom Adresse internet
JP-BIO-018 Organic Certification Association http:/[yuukinin.org/index.html
JP-BIO-020 Hiroshima Environment and Health https:/[www.kanhokyo.or.jp/

Association
JP-BIO-021 ACCIS Inc. https:/[www.accis.jp/
JP-BIO-022 Organic Certification Organization Co. Ltd | www.oco45.net
JP-BIO-024 Aya town miyazaki, Japan http:/[www.town.aya.miyazaki.jp/ayatown/
organicfarming
JP-BIO-025 Tokushima Organic Certified Association | http://www.tokukaigi.or.jp/yuuki/
JP-BIO-027 NPO Kumamoto Organic Agriculture http:/[www.kumayuken.org/
Association
JP-BIO-028 Hokkaido Organic Promoters Association | http:/[www.hosk.jp/CCP.html
JP-BIO-029 Association of organic agriculture http://www8.ocn.ne.jp/~koaa[jisseki.html
certification Kochi corporation NPO
JP-BIO-031 Wakayama Organic Certified Association | https://woca.jpn.org/w/
JP-BIO-032 Shimane Organic Agriculture Association | www.shimane-yuki.or.jp/index.html
JP-BIO-034 International Nature Farming Research http:/[www.infrc.or.jp/
Center
JP-BIO-035 Organic Certification Center WWW.organic-cert.or.jp
JP-BIO-036 Japan Food Research Laboratories http:/[www.jfrl.or.jp/jas.html
JP-BIO-037 Leafearth Company http:/[www.leafearth.jp|
JP-BIO-038 Akatonbo http:/[www.akatonbo.or.jp/
JP-BIO-040 Okayama Agriculture Development http:/[www.nokaiken.or.jp
Institute
JP-BIO-041 Japan Agricultural Standard Certification | http://jascert.or.jp/
Alliance
JP-BIO-042 Japan Association for Inspection and www.syken.or.jp
Investigation of Food Including Fats and
Oils
JP-BIO-043 Miyazaki Organic Agriculture Association | https:/[www.miyazaki-oaa.com/
JP-BIO-044 Tsuruoka City https:/[www.city.tsuruoka.lg.jp/index.html
6.  Organismes chargés de délivrer les certificats: mémes organismes qu'au point 5.

7. Expiration de I'inscription: 31 décembre 2026.

REPUBLIQUE DE COREE

1.  Catégories de produits

Catégorie de produits

Désignation de la catégorie

Limitations

Produits agricoles transformés D

destinés a I'alimentation humaine
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2. Origine: produits de la catégorie D transformés en République de Corée a partir d’ingrédients issus de l'agriculture
biologique qui ont été cultivés en République de Corée ou y ont été importés:

—  soit en provenance de I'Union,

—  soit en provenance d’un pays tiers dont les produits ont été reconnus par la République de Corée comme ayant
été obtenus et controlés dans ce pays tiers conformément aux régles équivalentes a celles prévues par la
législation de la République de Corée.

3. Normes de production: Act on Promotion of Environmentally-friendly Agriculture and Fisheries and Management
and Support for Organic Food.

4. Autorités compétentes: Ministry of Agriculture, Food and Rural Affairs, www.enviagro.go.kr/portal/en/main.do
and National Agricultural Products Quality Management Service (NAQS), www.nags.go.kr/eng/main/main.do.

5. Organismes de controle

Numéro de code

Nom

Adresse internet

KR-ORG-002 WECERT, LLC. www.wecert.co.kr
KR-ORG-004 Global Agricultural Food Certification www.gafc kr
Cooperation Co. Ltd
KR-ORG-006 KAgrifood Certification Center CO., LTD | www.kafcc.orkr
KR-ORG-008 Konkuk Eco Certification Agency www.en.kkeco.co.kr
KR-ORG-009 Woorinong Certification https://blog.naver.com/woorinongin/
70107436715
KR-ORG-010 ACO Certification Limited WWww.aco.net.au
KR-ORG-011 Kiwa BCS Oko-Garantie GmbH www.bcs-oeko.com
KR-ORG-012 BCS Korea www.bcskorea.com
KR-ORG-013 Hansol Food, Agriculture, Fisher-Forest www.hansolnonglim.com
Certification Center
KR-ORG-014 The Centre for Environment Friendly www.hgreent.or.kr
Agricultural Products Certification
(Institute of Hadong Green tea)
KR-ORG-015 ECO-Leaders Certification Co., Ltd www.ecoleaders.kr
KR-ORG-017 Jeonnam bioindustry foundation www.jbfkr
KR-ORG-020 Green Organic Co., Ltd. cafe.naver.com/greenorganic6279
KR-ORG-022 Greenstar Agrifood Certification Service | http:/[ 12l AEt.com/
KR-ORG-023 Control Union Korea www.controlunion.co.kr
KR-ORG-024 Industry-Academic Cooperation http:/[siacf.scnu.ac.kr/web/siacf/home
Foundation, SCNU
KR-ORG-026 Agricultural Products Quality Service http:/[apgs.kr
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Numéro de code Nom Adresse internet
KR-ORG-027 University Industry Liaison office of CNU | http:/[sanhak.jnu.ac.kr/eng/
KR-ORG-029 Institute of friendly environment- ifea.co.kr

agriculture, Inc.
KR-ORG-030 Korea crops research institute (co., Itd) https://blog.naver.com/kor034
KR-ORG-031 Korea Organic Certification Co., LTD koc2022.modoo.at
KR-ORG-032 Jayeondeul Agri-food Certification Institute | jaci.tistory.com
KR-ORG-033 Institute of Organic Food Evaluation www.ioe42.com
KR-ORG-034 Evergreen Nongouhwi http://blog.naver.com/evergreen8374
KR-ORG-035 ONNURI ORGANIC Co., Ltd. https:/[blog.naver.com/onr77830
KR-ORG-036 Organic T&C LLC. WWW.organictnc.org
KR-ORG-037 Ctforum. Inc ctforum.co.kr
KR-ORG-039 Sungnong EEsMEUE ke
KR-ORG-040 Toji Glonics co. Ltd. cafe.daum.net/thoji
KR-ORG-041 YANGPYEONG ENVIRONMENT- yporganic.net

FRIENDLY CERTIFICATION CENTER
KR-ORG-042 Haezin Corporation cafe.daum.net/haezingood
KR-ORG-043 Institute of Green Certification blog.naver.com/green2080_
KR-ORG-044 DODAM Eco-Friendly dodamecocerti.quv.kr

6.  Organismes et autorités chargés de délivrer les certificats: mémes organismes qu'au point 5.

7. Expiration de I'inscription: 31 décembre 2026.

NOUVELLE-ZELANDE

1. Catégories de produits
Produits ou catégorie de produits Désignation de la catégorie Limitations
Produits végétaux non transformés A
Animaux vivants et produits animaux B

non transformés

Produits agricoles transformés D
destinés a 'alimentation humaine ()

Matériel de reproduction végétative et F
semences utilisés a des fins de culture

(') Levure non incluse.
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2. Origine: produits des catégories A, B et F qui ont été cultivés en Nouvelle-Zélande et produits de la catégorie D
transformés en Nouvelle-Zélande & partir d'ingrédients obtenus selon le mode de production biologique qui ont été
cultivés en Nouvelle-Zélande ou y ont été importés:

—  en provenance de I'Union,

— en provenance d'un pays tiers dans le cadre d’un régime dont I'équivalence a été reconnue conformément a
l'article 33, paragraphe 2, du réglement (CE) n° 834/2007,

— ou en provenance d’un pays tiers dont les regles de production et le régime de controle ont été reconnus
équivalents au programme d’assurance de la qualité des produits alimentaires et de I'agriculture biologique
(Food Official Organic Assurance Programme) du MPI sur la base des garanties et des informations fournies
par l'autorité compétente du pays concerné, conformément aux dispositions établies par le MPI et & condition
que seuls des ingrédients issus de l'agriculture biologique, destinés a des produits élaborés en Nouvelle-Zélande
entrant dans la catégorie D, avec un maximum de 5 % des produits d’origine agricole, soient importés.

3. Norme de production: MPI Official Organic Assurance Programme Technical Rules for Organic Production.

4. Autorité compétente: Ministry for Primary Industries (MPI), http://www.mpi.govt.nz/exporting/food/organics/.

5. Organismes de controle
Numéro de code Nom Adresse internet
NZ-BIO-001 Ministry for Primary Industries (MPI) http:/[www.mpi.govt.nz/exporting/food/
organics|
NZ-BIO-002 AsureQuality Limited https:/[www.asurequality.com
NZ-BIO-003 BioGro New Zealand Limited https:/[www.biogro.co.nz
6.  Organismes chargés de délivrer les certificats: Ministry for Primary Industries (MPI).

7. Expiration de I'inscription: 31 décembre 2026.

TUNISIE
1. Catégories de produits
Catégorie de produits Désignation de la catégorie Limitations
Produits végétaux non transformés A
Produits agricoles transformés D Composés essentiellement d’'un ou de
destinés a 'alimentation humaine (! plusieurs ingrédients d’origine végétale
Matériel de reproduction végétative et F

semences utilisés a des fins de culture

(")  Vins et levures non inclus.

2. Origine: produits des catégories A et F qui ont été cultivés en Tunisie et produits de la catégorie D transformés en
Tunisie a partir d'ingrédients obtenus selon le mode de production biologique qui ont été cultivés en Tunisie.
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3. Normes de production: loi n° 99-30 du 5 avril 1999 relative a l'agriculture biologique; arrété du ministre de
l'agriculture du 28 février 2001 portant approbation du cahier des charges type de la production végétale selon le

mode biologique.

4. Autorité compétente: 40 Ministre de l'agriculture, des Ressources Hydrauliques et de la Péche, www.agriculture.tn

and www.onagri.tn.

5. Organismes de contrdle
Numéro de code Nom Adresse internet
TN-BIO-001 Ecocert SA WWWw.ecocert.com
TN-BIO-007 Institut national de la normalisation et de | www.innorpi.tn
la propriété industrielle (INNORPI)
TN-BIO-008 CCPB Srl www.ccpb.it
TN-BIO-009 CERES GmbH Wwww.ceres-cert.com
TN-BIO-010 Kiwa BCS Oko-Garantie GmbH www.kiwabcs.com
6.  Organismes chargés de délivrer les certificats: mémes organismes qu'au point 5.
7. Expiration de I'inscription: 31 décembre 2026.
ETATS-UNIS
1.  Catégories de produits
Catégorie de produits Désignation de la catégorie Limitations
Produits végétaux non transformés A
Animaux vivants et produits animaux B
non transformés
Produits agricoles transformés D
destinés a 'alimentation humaine
Produits agricoles transformés E
destinés a 'alimentation animale
Matériel de reproduction végétative et F
semences utilisés a des fins de culture
2. Origine: produits des catégories A, B et F et ingrédients obtenus selon le mode de production biologique entrant

dans la composition des produits des catégories D et E qui:

—  ont été produits aux Etats-Unis, ou

—  yont été importés, transformés ou conditionnés conformément a la législation américaine.
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3. Normes de production: Organic Foods Production Act of 1990 (7 U.S.C. 6501 et seq.), National Organic Program

(7 CER 205).

4. Autorité compétente: United States Department of Agriculture (USDA), Agricultural Marketing Service (AMS),

www.usda.gov.

5. Organismes de contrdle

Numéro de code

Nom

Adresse internet

US-ORG-001 Where Food Comes From Organic www.wicforganic.com
US-ORG-003 Baystate Organic Certifiers www.baystateorganic.org
US-ORG-004 Kiwa BCS Oko-Garantie GmbH www.kiwa.com/de/en/markets/agri-feed-
food|
US-ORG-005 BIOAGRIcert http:/[www.bioagricert.org
US-ORG-006 CCOF Certification Services www.ccof.org
US-ORG-007 Colorado Department of Agriculture www.colorado.gov/pacific/agplants/organic
US-ORG-008 Control Union Certification www.certifications.controlunion.com/en
US-ORG-009 Clemson University www.clemson.edu/organic
US-ORG-010 Ecocert S.A.S. www.ecocert.com
US-ORG-011 Georgia Crop Improvement Association, www.georgiacrop.com/
Inc
US-ORG-013 Global Organic Alliance, Inc. www.goa-online.org
US-ORG-015 Idaho State Department of Agriculture www.agri.idaho.gov/Categories|
PlantsInsects/Organic/
indexOrganicHome.php
US-ORG-018 Iowa Department of Agriculture and Land | https://www.iowaagriculture.gov/
Stewardship AgDiversification/organiccertification.asp
US-ORG-019 Kentucky Department of Agriculture www.kyagr.com/marketing/plantmktg/orga
nic/index.htm
US-ORG-022 Marin Organic Certified Agriculture https://www.marincounty.org/depts/ag/
moca
US-ORG-023 Maryland Department of Agriculture www.mda.state.md.us/md_products/certi
fied_md_organic_farms/index.php
US-ORG-024 Mayacert S.A Wwww.mayacert.com
US-ORG-025 Midwest Organic Services Association, WWW.IMO0Saorganic.org
Inc.
US-ORG-026 Minnesota Crop Improvement Association | www.mncia.org
US-ORG-027 MOFGA Certification Services, LLC www.mofga.org/
US-ORG-028 Montana Department of Agriculture www.agr.mt.gov/agr/Producer/Organic/
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Numéro de code

Nom

Adresse internet

US-ORG-029 Monterey County Certified Organic https://www.co.monterey.ca.us/govern
ment/departments-a-h/agricultural-commis
sioner| agricultural-resource-programs/
agricultural-product-quality-and-marketing/
monterey-county-certifi#fag

US-ORG-030 Natural Food Certifiers www.nfccertification.com

US-ORG-031 Nature’s International Certification www.naturesinternational.com/

Services
US-ORG-036 NOFA - New York Certified Organic, LLC | www.nofany.org/organiccertification
US-ORG-037 Ohio Ecological Food and Farm www.oeffa.org
Association
US-ORG-038 Americert International (OIA North www.americertorganic.info/
America, LLC)
US-ORG-039 Oklahoma Department of Agriculture, www.oda.state.ok.us
Food and Forestry

US-ORG-040 OneCert, Inc. wWww.onecert.com

US-ORG-041 Oregon Department of Agriculture www.oda.direct/NOP

US-ORG-042 Oregon Tilth Certified Organic www.tilth.org

US-ORG-043 Organic Certifiers, Inc. http:/[www.organiccertifiers.com

US-ORG-044 Organic Crop Improvement Association WWW.0cia.org

(OCIA)

US-ORG-046 Organizacion Internacional Agropecuraria | www.oia.com.ar

US-ORG-047 Pennsylvania Certified Organic WWW.paorganic.org

US-ORG-048 Primus Auditing Operations http:/[www.primusauditingops.com

US-ORG-049 Pro-Cert Organic Systems, Ltd WWW.pro-cert.org

US-ORG-050 Quality Assurance International www.qai-inc.com

US-ORG-051 Quality Certification Services www.QCSinfo.org

US-ORG-053 SCS Global Services, Inc. www.scsglobalservices.com/services/orga
nic-certification

US-ORG-055 Texas Department of Agriculture www.texasagriculture.gov/RegulatoryPro
grams|Organics.aspx

US-ORG-056 Utah Department of Agriculture http:/[ag.utah.gov/divisions/plant/organic/
index.html

US-ORG-057 Vermont Organic Farmers, LLC www.vermontorganic.org/

US-ORG-058 Washington State Department of www.agr.wa.gov/departments/organic

Agriculture

18/19

ELL http://data.europa.eufelijreg_impl/2025/883/oj


https://www.co.monterey.ca.us/government/departments-a-h/agricultural-commissioner/
https://www.co.monterey.ca.us/government/departments-a-h/agricultural-commissioner/
https://www.co.monterey.ca.us/government/departments-a-h/agricultural-commissioner/
www.nfccertification.com
www.naturesinternational.com/
www.nofany.org/organiccertification
http://www.oeffa.org/
www.americertorganic.info/
http://www.oda.state.ok.us/
http://www.onecert.com/
www.oda.direct/NOP
http://www.tilth.org/
http://www.organiccertifiers.com/
http://www.ocia.org/
http://www.oia.com.ar/
http://www.paorganic.org/
http://www.primusauditingops.com/
http://www.pro-cert.org/
http://www.qai-inc.com
http://www.QCSinfo.org/
www.scsglobalservices.com/services/organic-certification
www.scsglobalservices.com/services/organic-certification
http://www.texasagriculture.gov/RegulatoryPrograms/Organics.aspx
http://www.texasagriculture.gov/RegulatoryPrograms/Organics.aspx
http://ag.utah.gov/divisions/plant/organic/index.html
http://ag.utah.gov/divisions/plant/organic/index.html
www.vermontorganic.org/
www.agr.wa.gov/departments/organic

JO L du 15.5.2025

FR

Numéro de code Nom Adresse internet
US-ORG-059 Yolo County Department of Agriculture www.yolocounty.gov/government/general-
government-departments/agriculture

US-ORG-062 CERES (Certification of Environmental http:/[www.ceres-cert.com/
Standards, GmbH)

US-ORG-063 Certificadora de Productos Organicos Eco- | http:/[www.eco-logica.com/
LOGICA S.A.

US-ORG-064 Food Safety S.A. http:/[www.foodsafety.com.ar/

US-ORG-065 IBD Certifications http:/[www.ibd.com.br/

US-ORG-067 OnMark Certification Services http:/Jonmarkeertification.com/

US-ORG-068 Perry Johnson Registrar Food Safety, Inc. | http:/[www.pjrfsi.com/

US-ORG-069 Certimex (Certificadora Mexicana de https://certimexsc.com/cmx/
Productos y Procesos Ecoldgicos S.C.)

US-ORG-070 Kiwa BCS Costa Rica Limitada www.kiwa.com

6.  Organismes chargés de délivrer les certificats: mémes organismes quau point 5.

7. Expiration de I'inscription: 31 décembre 2026.»

ELL http://data.europa.eu/elijreg_impl/2025/883/oj
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www.yolocounty.gov/government/general-government-departments/agriculture
www.yolocounty.gov/government/general-government-departments/agriculture
http://www.ceres-cert.com/
http://www.eco-logica.com/
http://www.foodsafety.com.ar/
http://www.ibd.com.br/
http://onmarkcertification.com/
http://www.pjrfsi.com/
https://certimexsc.com/cmx/
www.kiwa.com
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